СОВЕТ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25 октября 2024 года                                                                        № 72/279

О внесении изменений в Решение Совета Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28 мая 2018 № 51/146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ермаковском сельском поселении Тарского муниципального района
Омской области»

            В соответствии с требованиями Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:
          1. Внести в Решение Совета Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 38 мая 2018 № 51/146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ермаковском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) лица, планирующие выезд из Российской Федерации, информируют ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России о таком выезде посредством направления (передачи) в орган местного самоуправления, в котором ведется учет их осведомленности в сведениях, составляющих государственную тайну, письменного уведомления о выезде из Российской Федерации (предусмотренного статьёй 14.2).»;
2) главу 3 дополнить статьей 14.2 следующего содержания:
«Статья 14.2. Представление уведомления о планировании выезда из Российской Федерации
1. Лица, планирующие выезд из Российской Федерации, информируют ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России о таком выезде посредством направления (передачи) в орган местного самоуправления (далее - орган), в котором ведется учет их осведомленности в сведениях, составляющих государственную тайну, письменного уведомления о выезде из Российской Федерации (далее - уведомление).
В уведомлении указывается следующая информация:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица;
б) наименование должности лица;
в) дата рождения лица;
г) цель выезда из Российской Федерации;
д) наименование государства или государств, включая государства, через которые осуществляется транзитный проезд, и сроки планируемого пребывания за пределами территории Российской Федерации;
е) вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда из Российской Федерации;
ж) адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации.
           2. Уведомление направляется (передается) лицами не позднее чем за 30 календарных дней до даты выезда из Российской Федерации. В случае необходимости срочного выезда лица из Российской Федерации на лечение или по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого родственника, находящегося за пределами территории Российской Федерации, необходимость личного присутствия при совершении юридически значимых действий, связанных с принятием наследства в соответствии с законодательством иностранного государства, служебная командировка) направление (передача) уведомления осуществляется незамедлительно.
           3. Форма уведомления, порядок и способ его направления (передачи) лицами, определяются органом или организацией с учетом обеспечения возможности подтверждения факта направления (передачи) уведомления.
           4. Орган или организация либо Минюст России (его территориальные органы) после получения уведомления направляет его в ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России в порядке и сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации.».
            2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Ермаковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: (https://ermakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста Богомяткову О.В.

Председатель Совета
Ермаковского сельского поселения                                                 Т.А. Яковлева

Глава Ермаковского сельского поселения                                       А.В. Лычкина